平成17年4月22日

各  位

会社名   株式会社 三陽商会

代表者   取締役社長兼社長執行役員

                                田中 和夫

コード番号 8011（東証第一部）

問合せ先  常務取締役兼常務執行役員

                                 経理財務本部長

                                     大槻 滋樹
TEL（03）3357－4122

東京既製服厚生年金基金脱退並びに平成17年12月期業績予想の修正に関するお知らせ

１．東京既製服厚生年金基金脱退について

 当社及び当社グループの一部の連結子会社が加入している東京既製服厚生年金基金の４月２０日に開催されまし

た理事会及び代議員会で、当社及び当社グループの一部の連結子会社の同基金からの脱退が承認されました。

 脱退が正式に確定するためには、厚生労働大臣の認可が必要であるため、この認可申請の手続きに入ります。

 当社及び一部の国内子会社は、総合設立型の厚生年金基金に加入しておりましたが、今後の基金運用状況の変化に

よっては、このまま加入を継続いたしますと、将来更に大きな負担を負う可能性があり、厚生年金基金制度に関わる

法制度の変更可能性や基金存続の是非等、様々な視点から検討してまいりましたが、この度同基金からの脱退が承認

されたことにより、新たに確定拠出年金を含む退職給付制度の構築を行う予定です。

 なお、これらに伴い平成17年12月期に特別損失として約67億円(うち当社分約67億円)を一括費用計上する予定

ですのでお知らせいたします。またこの結果､来期以降は退職給付費用が年間約４～5億円減少する見込みです。

２．平成17年12月期業績予想の修正について

上記のとおり、平成17年12月期において特別損失の発生が見込まれるため、平成17年２月18日の決算発表時

に公表した平成17年12月期（平成17年１月１日～平成17年12月31日）の業績予想を下記のとおり修正いたし

ますのでお知らせいたします。

記

（１）17年12月期連結業績予想の修正（平成17年１月１日～平成17年12月31日）

① 中間期                                    （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17年２月18日発表）
61,500 2,000 1,100

今回修正予想（Ｂ） 61,500 2,000 △2,900

増減額（Ｂ－Ａ） － － △4,000

増減率 － － △363.6

（ご参考）

前期実績（平成16年６月中間期）
64,888 3,067 1,716

② 通期                                  （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17年２月18日発表）
137,000 9,500 5,300

今回修正予想（Ｂ） 137,000 9,500 1,300

増減額（Ｂ－Ａ） － － △4,000

増減率 － － △75.5

（ご参考）

前期実績（平成16年12月期）
138,272 9,330 5,130

（２）17年12月期個別業績予想の修正（平成17年１月１日～平成17年12月31日）

① 中間期                                    （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17年２月18日発表）
61,000 2,000 1,100

今回修正予想（Ｂ） 61,000 2,000 △2,900

増減額（Ｂ－Ａ） － － △4,000

増減率 － － △363.6

（ご参考）

前期実績（平成16年６月中間期）
63,911 3,048 1,713

② 通期                                    （単位：百万円、％）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成17年２月18日発表）
136,000 9,500 5,300

今回修正予想（Ｂ） 136,000 9,500 1,300

増減額（Ｂ－Ａ） － － △4,000

増減率 － － △75.5

（ご参考）

前期実績（平成16年12月期）
136,195 9,067 4,908

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因

によって予想値と異なる場合があります。

以 上